[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2015

№4665
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 7 июля 2015 года №3493

«Об утверждении в новой редакции муниципальной программы муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Выборгского района Ленинградской области»

В соответствии с уточнением планируемых бюджетных ассигнований муниципальной программы муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Выборгского района Ленинградской области» в части средств местного бюджета муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 7 июля 2015 года №3493 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Выборгского района Ленинградской области»»:

1.1.
В паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» читать в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Выборгского района Ленинградской области» составляет 135276,3 тыс. рублей, из них субсидии составляют 95990 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2015 год 21706,3 тыс. рублей, из них субсидии 15360 тыс. рублей,

2016 год 22373,5 тыс. рублей, субсидии 15880 тыс. рублей,

2017 год 22560,8 тыс. рублей, субсидии 16020 тыс. рублей,

2018 год 22560,8 тыс. рублей, субсидии 16020 тыс. рублей,

2019 год 22941,0 тыс. рублей, субсидии 16285 тыс. рублей,

2020 год 23133,9 тыс. рублей, субсидии 16425 тыс. рублей,

за счет средств бюджета Ленинградской области составляет 21577,8 тыс. рублей, из них субсидии 16250тыс. рублей,

в том числе по годам:

2015 год 3346,3 тыс. рублей, из них субсидии 2500 тыс. рублей,

2016 год 3646,3 тыс. рублей, субсидии 2750 тыс. рублей,

2017 год 3646,3 тыс. рублей, субсидии 2750 тыс. рублей,

2018 год 3646,3 тыс. рублей, субсидии 2750 тыс. рублей,

2019 год 3646,3 тыс. рублей, субсидии 2750 тыс. рублей,

2020 год 3646,3 тыс. рублей, субсидии 2750 тыс. рублей,

за счет средств бюджета муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области составляет 113698,5 тыс. рублей, из них субсидии составляют 79740 тыс.рублей, в том числе по годам:

2015 год 18360 тыс. рублей, из них субсидии 12860 тыс. рублей,

2016 год 18727,2 тыс. рублей, субсидии 13130 тыс. рублей,

2017 год 18914,5 тыс. рублей, субсидии 13270 тыс. рублей,

2018 год 18914,5 тыс. рублей, субсидии 13270 тыс. рублей,

2019 год 19294,7 тыс. рублей, субсидии 13535 тыс. рублей,

2020 год 19487,6 тыс. рублей, субсидии 13675 тыс. рублей.

1.2.
Раздел 5 «Ресурсное обеспечение основных мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Выборгского района Ленинградской области» составляет 135276,3 тыс. рублей, из них субсидии составляют 95990 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2015 год 21706,3 тыс. рублей, из них субсидии 15360 тыс. рублей,

2016 год 22373,5 тыс. рублей, субсидии 15880 тыс. рублей,

2017 год 22560,8 тыс. рублей, субсидии 16020 тыс. рублей,

2018 год 22560,8 тыс. рублей, субсидии 16020 тыс. рублей,

2019 год 22941,0 тыс. рублей, субсидии 16285 тыс. рублей,

2020 год 23133,9 тыс. рублей, субсидии 16425 тыс. рублей,

за счет средств бюджета Ленинградской области составляет 21577,8 тыс. рублей, из них субсидии 16250тыс. рублей,

в том числе по годам:

2015 год 3346,3 тыс. рублей, из них субсидии 2500 тыс. рублей,

2016 год 3646,3 тыс. рублей, субсидии 2750 тыс. рублей,

2017 год 3646,3 тыс. рублей, субсидии 2750 тыс. рублей,

2018 год 3646,3 тыс. рублей, субсидии 2750 тыс. рублей,

2019 год 3646,3 тыс. рублей, субсидии 2750 тыс. рублей,

2020 год 3646,3 тыс. рублей, субсидии 2750 тыс. рублей,

за счет средств бюджета муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области составляет 113698,5 тыс. рублей, из них субсидии составляют 79740 тыс.рублей, в том числе по годам:

2015 год 18360 тыс. рублей, из них субсидии 12860 тыс. рублей,

2016 год 18727,2 тыс. рублей, субсидии 13130 тыс. рублей,

2017 год 18914,5 тыс. рублей, субсидии 13270 тыс. рублей,

2018 год 18914,5 тыс. рублей, субсидии 13270 тыс. рублей,

2019 год 19294,7 тыс. рублей, субсидии 13535 тыс. рублей,

2020 год 19487,6 тыс. рублей, субсидии 13675 тыс. рублей.

Объем финансирования основных мероприятий муниципальной программы осуществляется из бюджета муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области в следующем размере:

тыс. рублей

	Мероприятия
	Годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего 2015-2020

	Поддержка стабилизации и развития отраслей
	9360
	9530
	9550
	9550
	9690
	9760
	57520

	Поддержка малых форм хозяйствования
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	4800

	Поддержка плодородия земель сельскохозяйственного назначения
	2700
	2800
	2920
	2920
	3045
	3115
	17550

	Итого субсидий:
	12860
	13130
	13270
	13270
	13535
	13675
	79870

	Распространение передового опыта, проведение рекламной, выставочной и иной деятельности, направленной на увеличение сельхозпродукции и продвижение ее на рынки
	800
	810
	815
	815
	833
	837
	4920

	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения
	4700
	4787,2
	4829,5
	4829,5
	4926,7
	4975,6
	29097,6

	Итого по программе:
	18360
	18727,2
	18914,5
	18914,5
	19294,7
	19487,6
	113887,6

Размер субсидий, порядок и критерии для их выплаты предусматриваются в порядке предоставления субсидий, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области (далее – администрация).

В случае неиспользования бюджетных средств по одному из мероприятий бюджетные средства могут перераспределяться на другие мероприятия в четвертом квартале текущего года.

Бюджетные средства, предусматриваемые из бюджета Ленинградской области, планируются на реализацию основного мероприятия «Поддержка малых форм хозяйствования».

1.3.
Таблицу «План реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Выборгского района Ленинградской области» приложения 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и разместить на портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Николову Е.В.

И.о. главы администрации

В.А. Рошкович

Первый заместитель главы администрации
Согласовано: Самоховец, Николова, Болучевский, Людвикова, Литвиненко, Антонова, Сукончик

Разослано: дело, КО, ОАП, КФ, КЭИ, МКУ «Дирекция по АПК и РК», газета «Выборг», портал
вв

Приложение к постановлению администрации

МО «Выборгский район» Ленинградской области

от 25.09.2015 №4665
	План реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Выборгского района Ленинградской области»

	№
	Наименование муниципальной программы,  основные мероприятия, субсидии
	Ответственный исполнитель, (соисполнитель)
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов в ценах соответствующих лет

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Бюджет Ленинградской области
	Бюджет МО «Выборгский район» ЛО
	Прочие источники финансирования

	«Развитие сельского хозяйства Выборгского района Ленинградской области»
	2015-2017
	135 465,40
	0,00
	21 577,80
	113 887,60
	0,00

	2015
	21 706,30
	0,00
	3 346,30
	18 360,00
	0,00

	2016
	22 373,50
	0,00
	3 646,30
	18 727,20
	0,00

	2017
	22 560,80
	0,00
	3 646,30
	18 914,50
	0,00

	2018
	22 560,80
	0,00
	3 646,30
	18 914,50
	0,00

	2019
	22 941,00
	0,00
	3 646,30
	19 294,70
	0,00

	2020
	23 133,90
	0,00
	3 646,30
	19 487,60
	0,00

	1) Основное мероприятие «Поддержка стабилизации и развития отраслей»
	2015
	9 360,00
	0,00
	0,00
	9 360,00
	0,00

	2016
	9 530,00
	0,00
	0,00
	9 530,00
	0,00

	2017
	9 550,00
	0,00
	0,00
	9 550,00
	0,00

	2018
	9 550,00
	0,00
	0,00
	9 550,00
	0,00

	2019
	9 690,00
	0,00
	0,00
	9 690,00
	0,00

	2020
	9 760,00
	0,00
	0,00
	9 760,00
	0,00

	1.1.
	Предоставление субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на производство и реализацию молока сельхозпредприятиями
	отдел аграрной политики, МКУ «Дирекция по АПК и РК»
	2015
	2020
	2015
	8 000,00
	0,00
	0,00
	8 000,00
	0,00

	2016
	8 170,00
	0,00
	0,00
	8 170,00
	0,00

	2017
	8 190,00
	0,00
	0,00
	8 190,00
	0,00

	2018
	8 190,00
	0,00
	0,00
	8 190,00
	0,00

	2019
	8 280,00
	0,00
	0,00
	8 280,00
	0,00

	2020
	8 310,00
	0,00
	0,00
	8 310,00
	0,00

	1.2.
	Предоставление субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на производство и реализацию овощей защищенного грунта
	отдел аграрной политики, МКУ «Дирекция по АПК и РК»
	2015
	2020
	2015
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	2016
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	2017
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	2018
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	2019
	820,00
	0,00
	0,00
	820,00
	0,00

	2020
	825,00
	0,00
	0,00
	825,00
	0,00

	1.3.
	Предоставление субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на производство и реализацию картофеля и (или) овощей открытого грунта
	отдел аграрной политики, МКУ «Дирекция по АПК и РК»
	2015
	2020
	2015
	60,00
	0,00
	0,00
	60,00
	0,00

	2016
	60,00
	0,00
	0,00
	60,00
	0,00

	2017
	60,00
	0,00
	0,00
	60,00
	0,00

	2018
	60,00
	0,00
	0,00
	60,00
	0,00

	2019
	70,00
	0,00
	0,00
	70,00
	0,00

	2020
	75,00
	0,00
	0,00
	75,00
	0,00

	1.4.
	Предоставление субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на производство и реализацию шкурок пушных зверей
	отдел аграрной политики, МКУ «Дирекция по АПК и РК»
	2015
	2020
	2015
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2016
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2017
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2018
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2019
	520,00
	0,00
	0,00
	520,00
	0,00

	2020
	550,00
	0,00
	0,00
	550,00
	0,00

	2) Основное мероприятие «Поддержка малых форм хозяйствования»
	2015
	4 146,30
	0,00
	3 346,30
	800,00
	0,00

	2016
	4 446,30
	0,00
	3 646,30
	800,00
	0,00

	2017
	4 446,30
	0,00
	3 646,30
	800,00
	0,00

	2018
	4 446,30
	0,00
	3 646,30
	800,00
	0,00

	2019
	4 446,30
	0,00
	3 646,30
	800,00
	0,00

	2020
	4 446,30
	0,00
	3 646,30
	800,00
	0,00

	2.1.
	Предоставление субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных, рыбы и птицы
	отдел аграрной политики, МКУ «Дирекция по АПК и РК»
	2015
	2020
	2015
	4 086,30
	0,00
	3 346,30
	740,00
	0,00

	2016
	4 386,30
	0,00
	3 646,30
	740,00
	0,00

	2017
	4 386,30
	0,00
	3 646,30
	740,00
	0,00

	2018
	4 386,30
	0,00
	3 646,30
	740,00
	0,00

	2019
	4 386,30
	0,00
	3 646,30
	740,00
	0,00

	2020
	4 386,30
	0,00
	3 646,30
	740,00
	0,00

	2.2.
	Предоставление субсидии некоммерческим организациям в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат, связанных с оказанием услуг малым формам хозяйствования
	отдел аграрной политики
	2015
	2020
	2015
	60,00
	0,00
	0,00
	60,00
	0,00

	2016
	60,00
	0,00
	0,00
	60,00
	0,00

	2017
	60,00
	0,00
	0,00
	60,00
	0,00

	2018
	60,00
	0,00
	0,00
	60,00
	0,00

	2019
	60,00
	0,00
	0,00
	60,00
	0,00

	2020
	60,00
	0,00
	0,00
	60,00
	0,00

	3) Основное мероприятие «Поддержка плодородия земель сельскохозяйственного обеспечения»
	2015
	2 700,00
	0,00
	0,00
	2 700,00
	0,00

	2016
	2 800,00
	0,00
	0,00
	2 800,00
	0,00

	2017
	2 920,00
	0,00
	0,00
	2 920,00
	0,00

	2018
	2 920,00
	0,00
	0,00
	2 920,00
	0,00

	2019
	3 045,00
	0,00
	0,00
	3 045,00
	0,00

	2020
	3 115,00
	0,00
	0,00
	3 115,00
	0,00

	3.1.
	Предоставление субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат по проведению мелиоративных работ
	отдел аграрной политики, МКУ «Дирекция по АПК и РК»
	2015
	2020
	2015
	225,00
	0,00
	0,00
	225,00
	0,00

	2016
	275,00
	0,00
	0,00
	275,00
	0,00

	2017
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00

	2018
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00

	2019
	330,00
	0,00
	0,00
	330,00
	0,00

	2020
	350,00
	0,00
	0,00
	350,00
	0,00

	3.2.
	Предоставление субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат по проведению известкования кислых почв
	отдел аграрной политики, МКУ «Дирекция по АПК и РК»
	2015
	2020
	2015
	2 375,00
	0,00
	0,00
	2 375,00
	0,00

	2016
	2 405,00
	0,00
	0,00
	2 405,00
	0,00

	2017
	2 470,00
	0,00
	0,00
	2 470,00
	0,00

	2018
	2 470,00
	0,00
	0,00
	2 470,00
	0,00

	2019
	2 535,00
	0,00
	0,00
	2 535,00
	0,00

	2020
	2 565,00
	0,00
	0,00
	2 565,00
	0,00

	3.3.
	Предоставление субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат по проведению работ, связанных с освобождением земель от засоренности борщевиком Сосновского
	отдел аграрной политики, МКУ «Дирекция по АПК и РК»
	2015
	2020
	2015
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00

	2016
	120,00
	0,00
	0,00
	120,00
	0,00

	2017
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00
	0,00

	2018
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00
	0,00

	2019
	180,00
	0,00
	0,00
	180,00
	0,00

	2020
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	4. Основное мероприятие «Распространение передового опыта, проведение рекламной, выставочной и иной деятельности, направленной на увеличение сельхозпродукции и продвижение ее на рынки»
	отдел аграрной политики, МКУ «Дирекция по АПК и РК»
	2015
	2020
	2015
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	2016
	810,00
	0,00
	0,00
	810,00
	0,00

	2017
	815,00
	0,00
	0,00
	815,00
	0,00

	2018
	815,00
	0,00
	0,00
	815,00
	0,00

	2019
	833,00
	0,00
	0,00
	833,00
	0,00

	2020
	837,00
	0,00
	0,00
	837,00
	0,00

	5. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения»
	 МКУ «Дирекция по АПК и РК»
	2015
	2020
	2015
	4 700,00
	0,00
	0,00
	4 700,00
	0,00

	2016
	4 787,20
	0,00
	0,00
	4 787,20
	0,00

	2017
	4 829,50
	0,00
	0,00
	4 829,50
	0,00

	2018
	4 829,50
	0,00
	0,00
	4 829,50
	0,00

	2019
	4 926,70
	0,00
	0,00
	4 926,70
	0,00

	2020
	4 975,60
	0,00
	0,00
	4 975,60
	0,00

PAGE